
Contacto

Teléfono +34 928625236
Fax +34 928616271
Correo Electrónico alcaldia@firgas.es

Dirección Postal

Plaza San Roque, 1
(35430) Firgas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 420/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Firgas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ciudadano.firgas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento interior y exterior del Terrero de Lucha de Rosales.

La ejecución de las obras conducentes a la rehabilitación de dicho edificio mediante su acondicionamientoDescripción 
interior y exterior.
Valor estimado del contrato 36.685,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.253,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.685,16 EUR.

Clasificación CPV
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45431200 - Trabajos de alicatado de paredes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza de San Roque, 1
(35430) Firgas España

Adjudicar a la empresa Construcciones Rodríguez Gaibao S.l, con C.I.F. B06798011, representada por Doña. Samira
Fernanda Guerra Gaibao, el contrato de obra “Acondicionamiento interior y exterior del terrero de lucha de rosales”, cuyo
objeto consiste en la ejecución de las obras conducentes a la rehabilitación de dicho edificio mediante su
acondicionamiento interior y exterior; por procedimiento de contratación menor, tramitación anticipada, en las condiciones

http://ciudadano.firgas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

que figuran en su oferta y las que se detallan en el proyecto técnico de obra, aprobado por Decreto de Alcaldía n.º 93, de
fecha 31 de enero de 2023, que obran en el expediente, por el precio total de 39.253,12 € (36.685,16 € + 2.567,96 €),
para su ejecución en el plazo de 4 meses, a contar desde la firma del acta de comprobación del replanteo, quedando
supeditada la ejecución del contrato en el siguiente ejercicio a la efectiva consignación presupuestaria de las cantidades
necesarias para su financiación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RODRIGUEZ GAIBAO, SOCIEDAD LIMITADA
Identificador empresa B06798011
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.685,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.253,12 EUR.

Motivación

Motivación La oferta se ajusta a precios de mercado.
Fecha del Acuerdo 20/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

A la vista del objeto del contrato que responde a una necesidad puntual y no periódica, su valor estimado, así como el plazo
de ejecución se propone su contratación mediante el procedimiento del contrato menor.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2023 a las 01:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALMsY7bl6kOIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000012307585 |  2023-001044588 | Thu, 21 Dec 2023 13:51:55:418 CET 170316303173532318UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALMsY7bl6kOIzo3LHNPGcQ%3D%3D

